

Beslutning: Retning for plejen af Sydlejren

Sagsnr. i ESDH: 23/260

Beslutningskompetence: Natur og Klima

Beslutningstema

Natur og Klima skal beslutte, hvilken retning plejen for Sydlejren skal have.

Sagsfremstilling

Natur og Klima godkendte d. 13. april 2023 at sende plejeplanen for Sydlejren i høring.

Kommunen har sendt forslag til plejeplanen i offentlig høring fra den 17. april 2023 til og med den 15. maj 2023. Der er indkommet 12 høringssvar til forslaget, som er vedlagt som bilag.

Under høringsprocessen har der været afholdt et ekstra dialogmøde med beboere fra Hangarhusene og andre fra nabobebyggelserne, Jonstrup 89 og Værløse Naturgruppe. Høringssvarene drejer sig i høj grad om omfanget af græsning på arealerne, som strækker sig fra beboerne i Hangarhusene, som ikke ønsker nogen græsning i byzonen til Danmarks Naturfredningsforening, som ønsker hele arealet afgræsset i en stor sammenhængende fold.

Forvaltningen ønsker, at Natur og Klima tager stilling til hvordan og i hvilket omfang afgræsning skal indgå i plejen af de kommunale arealer i Sydlejren.

Vedlagt er fire forskellige forslag til afgræsning i området.

1. som i plejeplan før høring
2. forvaltningens forslag på baggrund af høring
3. forslag fra Danmarks Naturfredningsforening
4. forslag fra beboerne i Hangarhusene.

Der henvises til Bilag 1.

Økonomiske konsekvenser

Der er afsat en driftsbevilling til drift af de grønne områder i Sydlejren, som dækker plejen af de kommunale grønne områder, samt snerydning og vedligehold af stisystemet.

Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier

Plejeplanen er med til at nå 2030 målet om Mere natur - øget biodiversitet ved at anbefale naturpleje, der fremmer en øget biodiversitet.

Borgerinddragelse

Under høringsprocessen har der været afholdt et ekstra dialogmøde med beboere fra Hangarhusene og andre fra nabobebyggelserne. Derudover deltog Jonstrup 89 og Værløse Naturgruppe også. Efter drøftelse i Natur og Klima gennemfører forvaltningen en fornyet borgerdialog.

Lovgrundlag

Naturbeskyttelsesloven, planloven og husdyrbrugloven.

Det videre forløb

Efter at Natur og Klima har besluttet retning, bliver plejeplanen tilpasset, og udvalget bliver forelagt et revideret forslag til plejeplanen for Sydlejren.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Natur og Klima beslutter;

- hvilken retning for plejeplanen at forvaltningen skal arbejde videre efter.

Beslutning i Natur og Klima den 20-06-2023

Udvalget ønsker, at der arbejdes videre med forslag 2 med en mindre justering og ønske om, at grundejerforeningerne bidrager til plejen.

Bilag:

1 - 3103458 Åben Nye forslag til hegninger, efter høringsvar (63619/23) (H)